2
2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________

                                        № __________
станица Павловская

О внесении изменений в решение совета Павловского сельского поселения Павловского района от 22 апреля 2021 года №25/163 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Павловского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 22 апреля 2021 года № 25/163 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Павловского сельского поселения Павловского района» дополнив раздел 2 приложения пунктами 2.5.1., 2.5.2., 2.5.3, следующего содержания:

«2.5.1. Основанием для внесения изменений в информацию о муниципальном имуществе, содержащуюся в Реестре, являются:

- законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации;

- законы Краснодарского края;

- постановления и распоряжения Правительства Краснодарского края;

- правовые акты органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района;

- распоряжения администрации Павловского сельского поселения Павловского района сельского поселения о закреплении имущества за муниципальными унитарными предприятиями, учреждениями, структурными подразделениями сельского поселения;

- учредительные и регистрационные документы вновь созданных юридических лиц, учредителем или участником которых является сельское поселение;

- гражданско-правовые договоры, свидетельствующие о приобретении права муниципальной собственности;

- сведения из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости;

- вступившие в законную силу решения судов;

- данные о балансодержателях казны сельского поселения;

- зарегистрированные изменения в учредительные документы юридических лиц, учредителем которых является сельское поселение;

- данные о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями;

- данные инвентаризации объектов учета организациями технической инвентаризации;

- данные отчетности муниципальных унитарных предприятий и учреждений;

- иные не противоречащие действующему законодательству основания.

2.5.2. Внесение изменений в Реестр отражает изменение характеристик объектов учета, а также перемену балансодержателя.

2.5.3. Решение о внесении изменений в Реестр оформляется распоряжением администрации Павловского сельского поселения Павловского района.».
2. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Иванов):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

2.2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.pav-edin.23.
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

                В.Г.Иванов
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

              А.Р.Куликов